Pro instruendis quoque ad ecclesiasticam militiam S. ordinis

candidatis, exercitiorum spiritualium cultu, pro excitandoque

sacris missionibus ad pietatem reliquo grege magnum subsi-

dium habes in sacerdotum collegio, qui apud D. Maria? délia

Relia nuncupata; commorantur. Quod saluberriinum institu-

tumquotidie magis augescere, ac vires sumere, S. Congregatio

vehementer gaudet.

Ad ea, qua; sibi definienda proponis, in hanc senlentiam

respondet.

Parœcialesecclesias, qusimminuto nimis patrimonio singu-

los parochos alere, et invicem cum altéra cunjungi nequeunt,

ob locorum distantiam, fi rmare ac retinere debes remedio a

Tridentinis patribus exhibito in cap. 4 et 5, sess. 21 de refor-

matione.

Reneficia, qua; annuis prsecipue prœstationibus dotata, et a

laicis communitatibus injuriose fraudata, in prœceps ruunt,

non melius sustineri possunt, quam iisdem communitatibus

ad solvendum juris remedio coactis. Id autem si non sufficiat,

imploianda tibi est catholici religiosissimi régis pietas, apud

quem, si opus esse duxeris apostoliei nuntii officiis, hœc tibi,

si moneas, non deerunt.

Regularibus indicito, utmonialium monasteriis sibi subjeclis

extraordinarios confessarios suo tempore submittant. Si negli-

gant, poteris ipse sacerdotes, quos velis, in id muneris depu-

tare hujus etiam S. Congregationis auctoritate juxla normam

in constitutione Apostolici ministerii, g 19.

Iisdem regularibus, qui missas célébrant ante lucem, prae-

bentque concurrentibus ad eas viris ac fœminis scandalorum

occasionem, omnino interdicito hujus etiam S. Congregationis

auctoritate, ne nisi aperto claroque die eadem sacra faciant.

Reliquum est, ut de mea erga te benevolentia, quam epis-

copali vigilantia tibi conciliasti, te iterum moneam ; eaque, si

velis, utaris.

Romae, 3 decembris 1732.

liarhastro, dans la province d'IIuesca, en Espagne, est suffragant

de Saragosse. La cathédrale est fort belle. La ville renferme

huit mille âmes.

La constitution Apostolici ministerii, dont l'observation est ici

recommandée, a été rendue par le pape Innocent Xlli pour la

réforme de la discipline des diocèses d'Espagne. Le. diocèse de

Barbastro n'ayant pas de séminaire, on sollicite vivement le prélat

de l'établir ; en attendant, les aspirants étaient élevés chez les

pères des Ecoles pies, qui possédaient un grand nombre de maisons

florissantes dans la péninsule.

La S. Congrégation délègue sa juridiction à l'évèque tant pour

obli"er les supérieurs réguliers à donner des confesseurs extra-

ordinaires aux religieuses qui sont sous l'ordre, que pour défendre

aux réguliers de dire la messe avant l'aurore.
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160. CAJAZZO.

Plurimum amplitudlni tuae débet Cajacensis ecclesia, non

parum te adnitente, suo decori restituta. Etenim, ut S. Con-

gregatio Tridentinorum decretorum eustos e tuis litei is intel-

lexit, quod clerum accurato delectu supples, institutis mora-

lis doctrinœ ac S. rituum publicis disputationibus instruis, di-

vinis mysteriis meditandis per definitos dies probas; ecclesias-

ticum seminarium alumnorum etiam numéro auctum, diligen-

ter colis ;
parochos urges ad sua peragenda munera ; cathe-

dralem chorum rite peragi studes; pupulum ad pietatem in-

cendis; piorum operum negligentiam propulsas; ecclesiastica

jura forti et apostolico robore, prudentia, felicitate retinuisti ac

rétines; diœcesimdenique bis perlustrasti. Quœquidemomnia a

S. Congregationetuomomentoperpensa non modo ei magnam
laetitiam, sed tibi quoque laudem pepererunt

;
quam ipse

non solum uti recte adhuc gesti episcopalis muneris prae-

mium debes accipere, sed etiam ut incitamentum ad prose-

quendum in posterum susceptum cursum, celebrandamque,

ut meditaris, diœcesanam synodum, unde legesferanturgregi

tuendo utiles, alendo salutares.

Quod scribis, parochorum aliquot ob patrimonii ecclesias-

tici tenuitatem missam diebus festis ac dominicis populo suo

non applicare, ferri nequit. Obstant siquidem Tridentina, et

S. hujus Congregationis décréta. Vide, ne rem adeo necessa-

riam diutius negligant. Poteris tamen iisdem indulgere, ut pro

eleemosynae commoditate, onus illud applicandi ex iis diebus,

ad alteros feriales transférant.

Contra regulares, qui alienam a suis institutis, et populo

detestabilem vitam agunt, procedito prout de jure, in casibus

tamen expressis in S. Concilio Tridentino. Pro aliis fac eorum
majores prœsules certiores. Si satis hoc nequaquam fuisse

compereris, S. Congregationem rursus adito, et remedium

afferet non eludendum.

Dedere admirationis argumentum regulares, qui abs te ro-

gati, ut diebus festis ad primam et secundam eorumdem
missam fidei mysteria populo explicent, id agere obtentu suo-

rurn privilegiorum detrectarunt. Verum pontifex maximus
priusquam isthuc quidpiam auctoritatis adhibeat, vult, nobis

referas, qui qualesve et cujus ordinis sint ejusmodi regulares.

Re siquidem ad ipsorum supremos praesides delata fortasse

finem habebit, nec potentiori manu indigebit.

Pro visitandis, ut aiunt, confraternitatibus quae in regu-

larium ecclesiis sunt, normam sumito a decreto hujus S. Con-

gregationis in Nucerina paganorum 23 junii 1729, cujusexem-

plar cum hisce literisaccepisti.

Finem scribendi facio, te monitode mea benevolentia, qua

si libet, uti poteris.

Romae, 3 decembris 1732.

Cajazzo est dans la province de Caserte, royaume de Naples.

La 'ville renferme sept mille âmes. On sait que les évêchés sont

très-nombreux dans l'Italie méridionale. Le concordat del8i3 en
supprima un très-grand nombre; mais depuis cette époque, le

Saint-Siège, cédant à la demande des municipalités et au désir

des habitants, les a rétablis.

Le séminaire existait; on félicite le prélat de ce qu'il a fait pour
l'agrandir. Le dessein de réunir le synode est hautement approuvé.
Une ordonnance épiscopale ayant prescrit aux réguliers d'ex-

pliquer la doctrine chrétienne aux deux premières messes de
chaque fête, les religieux alléguèrent leurs privilèges; la S. Con-
grégation témoigne sa profonde surprise, et veut savoir qui sont

les religieux, afin d'aviser.

170. CHIETI.

Cum amplitudo tua in referendo S. huic Congregationi Tri-

dentini Concilii interpreti commissi gregis conditione statuque,

vestigia exempli apud Romanam synodum positi non sit per-

sequuta,in obscuro illi manet quicquid pro ipsius gregis uti-

litate superioii triennio te fecisse non dubitat, conscia vigi-

lantiae ac sedulitatis, quibus impositum peragis pastorale mu-
nus. Pêne autem sibi ignota rerum vestrarum conditione, eas,

si aliqua in parte laborent, sustinere ope sua nequit; et si féli-

citer valent, ipsarum frui prosperitate. Quocirca ubi recurret

referendi tempus, gralum illierit, ea diligentia sibi renunliari

quidqnid ad tuum gregem pertinet, quae in eodem concilii

Romani archetypo demonstratur. At de seminarii statu sine

mora instrui vult. Nimis enim ejus incrementum, autsaltem

solertem cultum cordi habet.

Nuncut iis, quœ praesertim referunt literie tua?, respondeam:

tuendum tibi esse omnibus legum remediis jus tuum ne dubi-

tes adversus Planellœ commune, ausum mensam tuam civili

et criminali jurisdictione spoliare, fretum Parmensium minis-

trorum auxilio. Quod rei hic quoque cum iisdem ministrisaget

S. Congregatio, opem suam tibi libenter allatura.

Apostolico pariter Neapoli nuntio sedulo commendabit, ut

diligenter caveat, ne archiépiscopale patrimonium tuum detri-

mentum capiat, amoveatque periculum ne distributis a regia

caméra ipsius communitatis fructibus, tercentum ducatoruin